nascit ad labore et ante ad  
 uolant. eo em apud q natu  
 dedit aui pluuia et alas p  
 hoc ondit q nascit ut peruo-  
 laru grat sibi uictu quia res  
 nales sunt p suas opacoce  
 et eo mo q homo nascit mdg  
 tegumeto et armis quia nata  
 no dat sibi vestes nec arma  
 ad se defendendu sicut dat aui  
 pluuia ad capimtu. rostru et  
 unguice ad se defendendu ondit  
 q homo nascit ut per laborom  
 manu suay faciat sibi uest  
 tes et fabricet arma. Et hoc  
 igit concludit elphas q n  
 sit sine ca detata. q omia  
 quacuq; mima cadut p pro-  
 uidentia dmi no puda. Quia  
 abrem ego deprecabor dmi ut  
 dirigat me in agendis. Qui fit  
 magna mercatus supraebus  
 et in struabilia q in scilibus  
 ut patet de folio arboris. ang  
 omes rones mptuadai nullq ho  
 possit ad plenu pntu ut pte  
 quae se e figam. Vel am hanc  
 virtute ad heni in finitatem  
 sananda. Dat pluuia super  
 facie qntudo uapores in  
 aqua. Qui ponit huiles. n.  
 homines sui pta huilit cog-  
 nosticos et emedatos. n. plume  
 n. in maior pppitate qnd an  
 Qui dissipat cogitacoce malig  
 nays n. cogitantiu malefite  
 nocetibus. Ne possint imple  
 manq corp effu. Et repant  
 tractat in metis cogitatu. Qui  
 apprehendit sapientes n. astutas

seu contempas. In astucia com  
 comitendo est sup eos malis q  
 alijs in pidiop pabam in sic. se  
 in ho hest de amo dicit q suppe.  
 sue fuit in ligno ad pauat mar-  
 docheo p erdie mntu febus  
 a. midie pppitate pnto mntu  
 teneb; aduipat. Et q morte  
 sit palpabile in midie. n. du  
 credent ee firmati in potissimo  
 statu pnto erit in pssio por-  
 ro saluud faciet egeme per e-  
 gestate adelcto suis emedato  
 a gladio oib corp. n. abmiqua-  
 luis et detrahibus et qdamp-  
 macibus inuidijs. et est e-  
 geno spes n. ita expectat si-  
 te pppitate mptu nra du in  
 fuit emedato. Amq; aut conhet  
 os sui nra q no ponit loqui. n.  
 mptu mptu p seuetas. **I**  
 Sciendu aut q ro elphas sup  
 mducta no est. q licet deq affi-  
 gat in nocete. hoc fit no e sine  
 ca quia hoc fit ad opacoce sue  
 pacie et augmdu glie mnta  
 fua q isto elphas no intelli-  
 gebat. **I** **U**bius homo hit qnt  
 elphas p q ipus nob mcepat  
 qnt se ad eus momto. dicit  
**U**bius ho qui corrupit adno n.  
 qui eus edrepcone patet. rec-  
 pit se emedando quia perhor-  
 renti ad maore pppitate qna  
 an in nra pntu n. oppio. e-  
 lphas. q fit no e p am. et no  
 no concludit. Inrepcione go  
 dm q te mte flagellauit ne  
 replet p mpana in blasphemis

prorupendo qz ipe voluat  
 piores pmiendo Et moder  
 emedatoe complando magis  
 qua an In sex tribulatioibz  
 Un gqz in omelia 24 qz septe  
 diebus ome ipus comprehendit  
 rre septenario mio amittas  
 figuratur Et no elphas hie sep  
 tem Anlaeoes emuat aquibz  
 affit rob fore senap si fuit et  
 datus per hor in finas qz in  
 vita pnti parit maiore ppi  
 tate recupat et absqz timoe  
 aduipat Vnde pma ponit  
**In** fame te eruet de morte  
 ralijs fame moientibus pre  
 destid bonoie ti helus ad suffiaz  
 qz **Et** in bello de manu gladij  
 a alijs gladio aduipatoe anstis  
 dos te saluabit qz i flagello  
 higne ab stordis a adetunatibz  
 et mtepacatibus malignatuu  
 eis qz abstonsqz qz no audetur  
 uel no erit memoe ad murman  
 do uel detrahendu dete qz a  
 no timetis calat r luctu quoz  
 ex pestilencia seu conuictioe acis  
 sup venete qz dos suabit te qz  
 et o i ponit In uasitate et  
 fame rdebis accipi hic uasitas  
 p de sturdie rre ab hostibus et  
 simili famoe ex hor sequet r  
 qua liana rre ab hostibus pnt  
 oblata tu quia ligna fructifera  
 pnt abspira et ad ista tribulatoe  
 famis differt aprer qz cabat  
 ex silitate rre qz no ex hostili  
 uasitate rdelus a rre Anloce

alijs sup venetes no dimi  
 met stard tue pspirat et  
 bestias rre qz mtra deuastat  
 plent multiplicare et creste  
 no formidabis quia no nocet  
 r in persona nec familie tue  
 nec gregibus tuis sed ad lapi  
 dibus Despta libatoe ambu  
 lacibus pmittit ei habundantia  
 bonoie alias in plura dices qz  
 tu lapidibus regionu pacie  
 tue a rre lapidosa qz no plet  
 alijs fructificat r aufert stid  
 mulat qz expro pspuatoe qz  
 bestie rre pacifice erit tibi  
 qz in erit valde modeste alijs  
 in personis et gregibus suis  
**Et** stas qz pacem heat tabna  
 rdu tue a tota familia manes  
 mdomo tua qz erit ad magna  
 pspiratam pnfamilias **Et** vi  
 stans spem tuam a conpans  
 pspiratam tua no perabis qz  
 no deualis insupna sed mag  
 eu laudabis **Et** stas qz mlti  
 erit rre tue a rdebis filijs  
 tuis et nepotes in magno nilo  
 fortes diuites ad succedendu  
 pffe qz erit ad magna consola  
 cone homis qz moiens rmaet  
 adamo in filijs et nepotibz  
 suis Ingradicis in habundam  
 sepulchru a ista pspiras dura  
 bit **Ante** in fine vite tue se  
 ni st acuz tibi nape pio st rpe  
 manitap. per hoc ad in pmiat  
 qz vita eius deat qz longal  
 qz mlti pnt uia ne ita qz mors  
 eius sit manna et no anticipata

Sicut inuestigauit per sp-  
 turas et expionab rta e p m  
 uitatem Qz auditu mte per  
 tracta de mpatie tue tristitia  
 que impedit ultatp considatoy  
 combat em mag pudent am  
 phym 2o clencas **Cap. VI**  
**R**espondens aut ad poi  
 apus elphas obiectione  
 hic qnt ponit apus iob eno qm  
 qua pmo desmit apus elphas ob-  
 iectoy 2o asmit sic pte mteone  
 mo 2o Circa pmi pcedu q elphas  
 obiecat contra iob argues em  
 pmo de mpatia 2o p sta pua ut  
 dictu e mo pte et io iob in sua  
 rrspe pmo desmit pmi qm  
 debar grauiq 2o am i An et  
 uba mea Circa pmi sciend q  
 elphas imponebat aob falsam  
 et erronea pma coq dyat se  
 in nocete adeo flagellatu et  
 ex considatoy fragilitate huac  
 conatq fide sz elphas onde  
 omes hoies ptozem et sic iuste  
 puniri adeo p hor voluit con-  
 clude qponit sua sz q nullq pu-  
 nit in vita pmi n p pto pto  
 et no p expectatoy pmi in fu-  
 to et qua dictu elphas qnt  
 ad ad creat om sz q nullq ho  
 e oio i mune apito salte aue  
 mali Qm ad pu 2o septiesim  
 die cadit iusub et resinget  
 no aob rindendo concedit se ee  
 malq ptoze sed dicit pta  
 sua ee leuia respn pene adeo  
 pbi in flicte et hoc satis erat  
 euidens qbontate vite sic

et hoc e q di Vtma apphendent  
 pta mea no et p expdit tra p  
 hor aut qn fignit apus elphas  
 argumtu quia p deus puniret ho  
 m pnt qnto pto em et no pro  
 expectatoy pmi et exoias pane  
 Beate q pena in flicta am q  
 iam equalitate comidet delicto  
 oia q maides culpe grauiq pu-  
 nient et magres mag cu deq  
 st iustus Videmq aut p dntis-  
 smos homnes m vna pnt mo-  
 die penite et alii iustos mtra  
 affligi qus erat aob ex q con-  
 cludi q punito vltima no e  
 in vita pnt nec afflicto iustoy  
 qnto pto solio sed magis pro  
 pmo recepturo in futu sed  
 pane ntu **¶** Vn et uerba  
 mea hic qnt aob excludit  
 obiectoy elphat de qnto mpa-  
 tie ondes se ronabit conspu  
 qui supra dyat pcat dicit no  
 et pmo ondit aob qponit ex mag  
 tudine mali pbi in flicta 2o ex  
 subtracoe subsidij a Circa 2o e  
 auxilium pmo in tres qua pmo  
 iob ondit sua qrimoz fuisse ro  
 et 2o remouet quida obiectoy  
 vnalem i omq rugat 3o reu  
 ad sua matiaz i Quis det  
**¶** Circa pmi concludit aob se ro  
 deplorasse natuitate sua et vna  
 qoditit elphas qui dyat de af-  
 flictoe m pnti vna nulla vnu  
 naco expectanda mala et no  
 cu sua pena ex cedet culpe p-  
 nita nec apperet liba polie  
 hua vna qo mto de plorant

vitam sua q̄ despiciant libari  
 apena per morte et hoc e q̄ di  
 vni et liba mea supra p̄di 30 ca  
 dolos sunt plena rō et nō s̄  
 ca q̄ sagitte dñi a eius afflictōes  
 q̄ me sunt usq̄ ad intima pone  
 trante quas indignato a orole  
 na et magnitudo Exibit p̄mā ad  
 a mīdūre andiā meū Et tūc dōs  
 dñi de contumace huius mali in  
 futo aulitā contra me quia hīs  
 nō possidē p̄p̄tē **N**ūq̄ rugiet  
 hic remouet obiecto ut alē q̄  
 possit dicit cliphā aliq̄ passus  
 s̄m nō tñ p̄rupi mītey q̄nōuay  
 et remouet nob per hoc q̄ si aliq̄  
 passus ē nō tñ s̄nt tantū pondis  
 q̄cū dicit astatū tēne p̄p̄tē  
 s̄ nō hāuit anaz q̄nūlandi et  
 hoc ē q̄ d̄ per quada methasora  
 Nūq̄ rugiet anaz ondedo s̄ud  
 dolorem **C**ū habuit herbam a  
 pastū ad suffiaz q̄ d̄ nō et per  
 hoc intelligit q̄ homo volū mīto  
 mā debet conq̄uā stantē an statu  
 p̄p̄tatis aut potit comedi mīspā  
 a abus in sp̄idus aut potit gū  
 tū s̄ nō egrotatū qui p̄  
 inducē morte q̄ dicit hamet  
 habundātes delicias hūc mīto o  
 comedent **V**mp̄tū hōmēs m̄p̄i  
 atī p̄magnitudine famis hūc nō  
 abhorret comede **L**m q̄ d̄ q̄nī  
 q̄ d̄ aū s̄nt s̄tēs esurēs etia  
 amay p̄dūca s̄mēt et hoc ē q̄ d̄  
 ad desp̄ ap̄ **Q**ue s̄nt a tpe pro  
 p̄tatis meā molebat tangē aū  
 mea a gustū meq̄ p̄horraē **N**ūc  
 p̄angustā famis et m̄p̄ictibi  
 mei s̄nt a nō accepti **Q**ue

det hūc nob reuē ad p̄tē māz  
 q̄ p̄nta sua subiecta tot mī s̄  
 deat s̄bi eē detestab̄ s̄d̄m erroē  
 cliphā dñis ex talibus mīsc̄y s̄  
 nullam remun̄atam expectat̄ q̄  
 futo d̄p̄m ad m̄q̄nē ducendo q̄ hoc  
 hebat cliphā p̄m̄q̄nē **Q**ue det  
 ut veniat potit mea a m̄c̄tū  
 m̄plea **E**t q̄ expecto eō magno  
 desp̄dō **T**ribuat nō deus et q̄ s̄t  
 aliud ondit dices **Q**ui cepit me  
 flagellāc s̄ deus ip̄e me q̄tat  
 p̄ morte **S**oluat manū s̄ud d̄  
 aū mānq̄ dñi ligata q̄ nō m̄dū  
 effm̄ aūc soluta id q̄ nō m̄dū  
 et s̄udat me ap̄nti anta et  
 hoc nō s̄t complatū ut affligēs  
 me dolore nō p̄cat s̄ morte me  
 contradic̄ s̄mōmbus sancti a vo  
 luntari et p̄ceptis ap̄us dei qui  
 ē s̄ntē sanctorū **V**ni eō sancti  
 q̄ nō s̄nt in bono cōfīatē cogi  
 erat nob debent tūc ne off̄s̄ e  
 bulicōs pondē r̄uā m̄d̄p̄atōy  
 et blāphēmā quibq̄ mōre ē p̄  
 eligenda et p̄optanda nō p̄lēt  
**Q**ue ē eō fortitudo mea et q̄ d̄  
 nō ē m̄m̄ cōfīta in bono q̄  
 d̄cām tūc decaū **A**ut quib̄ s̄  
 me meq̄ ut patiet̄ agam hoc  
 expresse dicit contra erroē e  
 liphā qui negabat adūsc̄tates  
 hūc ante h̄c in futo **E**t quia  
 cōsp̄d̄cō hūc s̄mō s̄arit pa  
 rta tollāre adūsa hūc ante  
 ut p̄z in m̄at̄mbus nō hoc  
 remōto cōm erroē cliphā nō  
 remanet rō patiet̄ s̄mōdi  
 s̄ magis morte optandi ut  
 tūc m̄p̄ic̄ m̄ponat **Q**ue for  
 titudo mea illa fortitudo om̄

lapidum e sine spii et no non  
 dolet si contant vel scandant  
 et simile est deere fortitudo aut  
 humana et cad hua sunt in natura  
 pensitua q de nititate papit le-  
 sione et dolet nisi hoc miraculo  
 impediat p pda: dnam **Et** no  
 e auxilium hic qnt hic qnt rob  
 dicit sua primonia fuisse ro te  
 q defectu remedij contra malu  
 sibi adeo influit Et pmo rob  
 dicit quomodo qo ruder tuda ob-  
 necem i conspate **3o** remouet  
 qdda dubiu a amptu **Circa** p m  
 sciendu q ita malu allatu homo  
 ht remediū vno mo pcese s; q  
 qn ht diuitas uel filios potentes  
 seu robur corpis p que pt malu  
 allatu repellē sed amā ista erat  
 vbi rob subtratta ut dictu est  
 supra pmo cao 2 ad et no dicit  
**Et** no e auxilium in mane **2o**  
 ht remediū p amicos bonos si p  
 remansint q multa p amicos  
 possit que p nos apob no pos-  
 sig thū aut erant subtratta a p  
 p pcuratōne apus sathan ut  
 dictu e sup 2o cao et hoc e q  
 dicit nry q mei a. a. a. f. m.  
 recesserunt ante de mea adipe.  
 no curates qz ad ipud e culpa-  
 bile in amifio puda Qui tol-  
 lit ab aco suo maaz subtrahedo  
 sibi auxilium tpe nititatis timoq  
 dm dextm q s; filialem qz dm  
 offendit feces mei a. consagnei  
 mei pnotur me no curates de  
 mea releuatoe et qz hoc est  
 tidpale ro subdit Qui timent  
 pma arriet sup eos mpa.  
 qui p timorem mōis pculi

dimittit subuere amico suo in  
 ueritate poto s; ne p tale aduicū  
 eius facultates diminuan miter  
 manus pculu s; pena adco sibi  
 infligenda tempe quo fmit dis-  
 spari per mouet pbur qz audiu  
 sine nra fiet ei qui no miset raō  
 ce **Et** ut in talum soluet de loco  
 suo loquit de eis in methaphora  
 pnuine que statim dissolui cu tan-  
 ge apole Sic ad tactu dimi uidiq;  
 soluent appitate pntis uite  
 in uolute sū somite gressu corp  
 fraudulatu et astutu ambulatu  
 in uacuu qz oio ueniet ad tim  
 debitu qui e uirtudo suta sicut  
 medicina de in uacuu ppinata q  
 non inducit sanitatem **Conspici-**  
**te** pmitas thēma a. aduicū  
 elphas thēmanis qmā sabatu  
 a. aduicū alioz. et oppetate  
 paliss a. conspate q aductu corp  
 no sūt consolabile in nec māz  
 auxilium maō ad subdit qz sup s;  
 qz spau a. quia etā in statu misie  
 in quo debebam auxilium ab eis  
 spare q sup sūt qz no hebat  
 uoluntate aduiciandi p apm sa-  
 than abono pposito multu **Ve-**  
**nitit** quoz usq; ad me et puda  
 coopti sūt q homo intanta  
 misia constitutu reputaret corp  
 amity et no qitudo p mone ad-  
 eos dicit **Et** modo oidentes  
 plagam mea timent ne ad p  
 subleuatoe mea repeta auobis  
**Nūq;** dixi affte mī nō qd iste  
 timor e uobis sū ptra doctē me  
**Si** habet maiorē pnam ego  
 tacebo ut audiam et q hoc in-  
 mit contrariū quā p consolatu

dixerunt sibi uba pinguia et  
 detractoria non sequitur. Quia de  
 asis sermonibus vitas quibus  
 ad dicitur flagella punitis vite in  
 punit hominibus ordinari ad conso-  
 latione vite sunt. Ad interrogandum  
 in eloquia quatuor a nose tam-  
 pante ut videam magistra et  
 in ventu uba profert a ad anta-  
 cone vram Super pupilla re-  
 runt. Vocat aut nob se pupilla  
 tamq omnibus hominibus ad  
 midatio Et pluitere vram auro  
 vram conates cu ande eronca  
 et blaphem ut pz exprobat  
**S**umptis hic qm ad remou-  
 dubu quia eo eius vobis imete  
 quisque por ab crede q reformidat  
 ad elphas et eius panti disputat  
 desq pona qon e no hor romoz  
 dicit **S**umptis q cepist explete  
 arguado contra me et quia ar-  
 gues dia crā audire no subdit  
 vobete auro et debidmatio  
 dypmudi tangit dicit **S**udete  
 obsecro abqz qtenate qz litigiosi  
 in dypmudibus magis uolunt  
 obtine in uniof clamoribus qua  
 vere romibus Et ad subdit Et  
 laquetos ad qz auctu e audiat  
 a qponat in vā et recipiat  
 et no in vromet in ligivamca  
 iniquitate a aliquid contra iustiaz  
 q debet qpro **N**ec in fauribz  
 meis pulticia pponabit a aq  
 contra sapiaz qua arte dedeo  
 pntit mcedebat em defende  
 et pbare vritatem cura hua  
 na et dma **Cap. vii.**